MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

ADITIVO II EDITAL PREG/UFPI Nº 15, DE 05 DE MAIO DE 2021

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA RELATIVO À CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA CHAMADA DA LISTA DE
ESPERA DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA-SISU PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA

MODALIDADE PRESENCIAL

1º Semestre de 2021

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições,
considerando o Edital PREG/UFPI nº 15, de 05 de maio de 2021, torna público o ADITIVO II que trata do período
da submissão de Matrícula Institucional referente às etapas de formalização, análise e resultado dos recursos da
Segunda Chamada da Lista de Espera.

1. Formalizar recurso, por parte dos(as) candidatos(as), cujas solicitações de situação de COTAS (Renda,
Deficiência e Heteroidentificação) foram indeferidas será até às 18h do dia 27/05/2021.

2. Análise do Recurso, pela comissão responsável, das solicitações submetidas comprovação de situação de
COTAS (Renda, Deficiência e Heteroidentificação) será até às 12h do dia 28/05/2021.

3. Publicação do Edital de resultado dos recursos das solicitações para comprovação de situação de COTAS
(Renda, Deficiência e Heteroidentificação) será até às 18h do dia 28/05/2021.

4. Matrícula Institucional dos(as) candidatos(as) com recurso deferido na 2ª convocação da Lista de Espera
será até às 12h do dia 31/05/2021.

5. Formalização de recurso on-line, por parte dos(as) candidatos(as) de COTAS, cujas solicitações de Matrícula
Institucional, recepcionadas até às 12h de 31/05, foram indeferidas será até às 18h do dia 31/05/2021.

6. Análise de recurso on-line, pelo setor responsável, cujas solicitações de Matrícula Institucional dos(as)
candidatos(as) de COTAS, recepcionadas até às 12h de 31/05, foram indeferidas será até às 12h do dia
01/06/2021.

7. Publicação do Edital de resultado dos recursos da Matrícula Institucional dos(as) candidatos(as) de COTAS
será até às 18h do dia 01/06/2021.

Teresina (PI), 27 de maio de 2021.

Ana Beatriz Sousa Gomes

Pró-Reitora de Ensino de Graduação-PREG